АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

03.09.2015                                                                                                                      № 277

О внесении изменений в постановление
Администрации  Тегульдетского района

от 28.08.2009   № 204

В  соответствии  с  постановлением  Администрации  Томской  области
от  23  декабря  2013  года  №   559а  «О   внесении   изменений  в   отдельные
постановления  Администрации Томской области и  признании  утратившими  силу
постановления  Администрации   Томской  области  от 20.02.2006  № 18  и  пункта  2
постановления   Администрации  Томской   области   от  08.12.2012   №  547а»,
постановлением Администрации  Томской  области от 24 сентября  2014 года № 365а
«О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации   Томской   области
от  17.08.2009  №  137А»,   постановлением  Администрации   Томской   области
от  05 ноября  2014 года № 422а «О внесении  изменений в  отдельные  постановления
Администрации Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление  Администрации Тегульдетского района  от 28 августа

2009 года  №  204  «Об утверждении Положения  о системе оплаты труда  работников
муниципальных образовательных  учреждений   Тегульдетского  района»  (в  редакции
постановлений  Администрации  Тегульдетского  района  от  24.09.2009  №  231,
от 24.05.2011 № 127, от 17.08.2011 № 196, от 20.10.2011  № 285,  от 06.12.2012. № 447,
от 20.05.2013 № 228, от 18.02.2014 № 85, от 18.03.2014 № 157, от 02.06.2014 № 263,
от 19.12.2014 № 606) следующие изменения:

1.1.  В  преамбуле  слова  «Об  оплате  труда  работников  областных
государственных  учреждений»   заменить   словами  «Об  оплате  труда  работников
областных   государственных  учреждений,   а  также   работников   государственных
органов  Томской   области,    не   являющихся  государственными  гражданскими
служащими  Томской области».

1.2. В  приложении № 1,  утвержденном  указанным  постановлением:
        - в пункте 4  раздела 1  слова «предпринимательской и»  исключить;

           -  подпункт  1)  пункта  11   изложить  в   следующей   редакции:
«1)    устанавливается работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными
условиями труда, в размере не более 5% оклада (должностного оклада) работника в
зависимости от класса (подкласса) условий труда по результатам специальной оценки
условий  труда,  если  иной  размер  указанной  выплаты  не  должен  быть  установлен
трудовым  законодательством  и  иными  нормативными  правовыми  актами,
содержащими нормы трудового права»;

           -  пункт  12  раздела  3  изложить  в   следующей  редакции:
«12. Дополнительно к компенсационным выплатам, указанным в пункте 11 настоящего
Положения,  работникам учреждений устанавливаются  следующие компенсационные
выплаты:

1)  за  работу  в  образовательных  организациях,  осуществляющих

образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным
программам, а также в классах, группах для детей с ограниченными возможностями
здоровья в образовательных организациях;

   2) учителям за обучение на дому детей, которые по состоянию здоровья не
могут посещать образовательные организации;

   3)  за  работу  в  образовательной  организации,  расположенной  в  сельской
местности.»;

   - в пункте 13  слова «в приложении № 2»  заменить словами  «в приложении
№ 1»;

   - в пункте 14  слова «приложением № 3»  заменить словами  «приложением
№ 2».

 1.3.  В приложении № 1 к  Положению о системе оплаты  труда   работников
муниципальных   образовательных   организаций   наименование   изложить  в
следующей   редакции:  «Перечень  должностей   работников  учреждений,   которым
устанавливается  компенсационная  выплата  за  работу  в  образовательной
организации,  расположенной в сельской местности»;

  -  пункт 4 изложить в следующей  редакции: «4. Руководитель  структурного
подразделения  образовательной  организации»;

  -  пункт  21 изложить в следующей  редакции:  «21.  Тренер – преподаватель
образовательного  учреждения (включая старшего)».

 1.4   Приложение  № 2  к  Положению о  системе  оплаты  труда   работников
муниципальных  образовательных  организаций изложить в следующей редакции:

                                                                                                                       приложение № 2

к Положению о системе оплаты  труда
работников муниципальных

образовательных организаций

Размеры
компенсационных  выплат  работникам за  один  час  работы

по  установленной норме  часов  в  неделю

Наименование компенсационной выплаты,
устанавливаемой педагогическому работнику, которому в

соответствии с Приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 24.12.2010 N 2075 "О
продолжительности рабочего времени (норме часов
педагогической работы за ставку заработной платы)

педагогических работников" установлена соответствующая
продолжительность рабочего времени в неделю, а также

иным работникам исходя из установленной
продолжительности недели

Размеры
компенсационных

выплат за один час
работы по

установленной норме
часов в неделю

(рублей)

За  работу  в  образовательных  организациях,
осуществляющих  образовательную  деятельность  по
адаптированным  основным  общеобразовательным
программам,  а  также  в  классах,  группах  для  детей  с
ограниченными  возможностями  здоровья  в
образовательных  организациях;  за  работу  в  санаторных
образовательных  организациях  (классах,  группах)  при
норме часов в неделю:

18 часов в неделю от 24,12 до 47,37

consultantplus://offline/ref=1DEE817665451A51B9C03B61CD1C1C4912DBCCB6A9C295785DDAAF863Aq5t1H

20 часов в неделю от 21,71 до 42,63

24 часа в неделю от 18,09 до 35,53

25 часов в неделю от 17,37 до 34,10

30 часов в неделю от 14,47 до 28,42

36 часов в неделю от 10,98 до 23,68

40 часов в неделю от 6,64 до 31,60

За  работу  в  общеобразовательных  организациях  со
специальным  наименованием  "специальные  учебно-
воспитательные  учреждения  для  обучающихся  с
девиантным  (общественно  опасным)  поведением"
открытого типа; за работу в организациях для детей-сирот и
детей,  оставшихся без попечения родителей, учителям за
обучение на дому детей, которые по состоянию здоровья не
могут посещать образовательные организации; учителям и
другим  педагогическим  работникам  за  обучение  в
медицинских  организациях  детей,  нуждающихся  в
длительном лечении; за работу в условиях особого режима
закрытого административно-территориального образования
при норме часов в неделю:

18 часов в неделю от 24,12 до 47,37

20 часов в неделю от 21,71 до 42,63

24 часа в неделю от 18,09 до 35,53

25 часов в неделю от 17,37 до 34,10

30 часов в неделю от 14,47 до 28,42

36 часов в неделю от 10,98 до 23,68

40 часов в неделю от 8,85 до 31,60

Педагогическим  работникам  за  работу  в
общеобразовательных  организациях  с  углубленным
изучением  отдельных  учебных  предметов;  за  работу  в
общеобразовательных  организациях,  реализующих
дополнительные  общеобразовательные  программы,
имеющие  целью  подготовку  несовершеннолетних
обучающихся к военной или иной государственной службе,
при норме часов в неделю:

18 часов в неделю от 18,09 до 35,53

20 часов в неделю от 16,28 до 31,97

24 часа в неделю от 13,57 до 26,64

25 часов в неделю от 13,03 до 25,58

30 часов в неделю от 10,86 до 21,32

36 часов в неделю от 8,23 до 17,76

40 часов в неделю от 6,64 до 23,70

За работу в образовательной организации, расположенной
в сельской местности, при норме часов в неделю:

18 часов в неделю от 30,15 до 59,21

20 часов в неделю от 27,14 до 53,29

24 часа в неделю от 22,61 до 44,41

25 часов в неделю от 21,71 до 42,63

30 часов в неделю от 18,09 до 35,53

36 часов в неделю от 13,72 до 29,60

40 часов в неделю от 11,26 до 39,49

2. Настоящее  постановление  опубликовать в  газете Общества с ограниченной
ответственностью  «Таёжный  меридиан»  и  разместить  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте  Администрации
Тегульдетского района http:// teguldet.tomsk.ru.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  в  газете  Общества  с  ограниченной   ответственностью  «Таежный
меридиан».

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
начальника   Финансового  отдела  Администрации  Тегульдетского  района
Шатохина О.А.

 Глава  Тегульдетского  района                                                                        И.А.  Клишин

Л.М. Каюмова
2-12-88

http://www.teguldet.tomsk.ru/